
Oggetto: LIQUIDAZIONE SINISTRO DEL 30/08/2015 PATRIZI MARIA IDA

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
che questo Ente annualmente  stipula polizza di Responsabilità Civile terzi;
che per il periodo 24.4.2015 – 24.4.2016 era in essere la polizza assicurativa n°
ILIE000096 stipulata  con la A.I.G./ASSIB, che prevede una franchigia in
S.I.R. gestita pari ad € 2.500,00 in base alla quale, per i sinistri di importo
inferiore alla franchigia, la liquidazione resta a totale carico dell’Ente;
che con nota in data 31.8.2015 la Sig.ra Patrizia Maria Ida, chiedeva a questo
Ente il risarcimento dei danni subiti dalla propria autovettura Peugeot 308
targata EV 938HX durante il percorso del Viale G. Marconi all’altezza del
ponte, a causa di un tombino rotto non segnalato, che sollevandosi al
passaggio dell’autovettura arrecava alla stessa notevoli danni;
che in conseguenza di ciò, il Comune di Sellano, trasmetteva l’istanza di cui
sopra, alla Soc. General Broker Service, per l’attivazione della polizza
Responsabilità Civile in essere con la A.I.G./ASSIB;

VISTO che con nota del 12.05.2016 la G.B.S. General Broker Service S.p.A, in
riferimento al sinistro 40336 – BA00606511 del 30.8.2015, ha trasmesso la
relazione della compagnia assicuratrice A.I.G., in merito al sinistro di che
trattasi, con allegata perizia, nella quale riconoscendo la responsabilità in capo
all’Ente,  consiglia la definizione dello stesso con un risarcimento dei danni per
un importo di € 1.280,00, la cui liquidazione resta però a totale carico dell’Ente,
in virtù della franchigia prevista dalla polizza;

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 05-08-2016    N.102

N. 287
Reg. Gen.



RITENUTO per quanto sopra, di dover provvedere alla liquidazione del
sinistro 40336 – BA00606511 del 30.8.2015 in favore della Sig.ra Patrizi Maria
Ida;

VISTO:
la Legge 7 Agosto 1990 n° 241;
il D.Lgs. 30 marzo 2001 n° 165;
l’atto di Giunta Comunale n° 81 del  19 luglio 2016 ad oggetto: “Piano
esecutivo di gestione – (PEG 2016) – Approvazione “;
il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”;
il Regolamento degli  Uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta
Comunale n° 80 del 03 settembre 2015;
il decreto del Sindaco n° 1 del 5 gennaio 2016, con il quale la sottoscritta
Floriana Cristofori è stata nominata Responsabile del Servizio
Amministrativo contabile dell’Ente per l’anno 2016;

D E T E R M I N A

Per i motivi meglio esposti in premessa, di liquidare alla Sig.ra Patrizi Maria1.
Ida  la somma complessiva di € 1.280,00 relativa al sinistro  40336 –
BA00606511  del 30.8.2015, in base alla polizza RCT stipulato con la
Compagnia A.I.G./ASSIB che prevede una franchigia in S.I.R. gestita pari
ad € 2.500,00, per cui per sinistri di importo inferiore alla stessa, la
liquidazione resta a carico dell’Ente.

Di imputare la spesa di € 1.280,00 nascente dal presente atto al CAP. 3442.
“Premi assicuraz. Contro incendi, furti e responsabilità civile” Codice
01.11-1.10.04.01.003 B.P. 2016 che presenta la necessaria disponibilità.
(Imp.174 – Liq.230)

Di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli3.
effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 267/2000.

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal
momento dell’acquisizione  dell’attestazione  di copertura finanziaria  resa ai
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs.  n° 267/2000 e che viene pubblicata
all’albo pretorio comunale ( sito web) per 15 giorni ai fini  della generale
conoscenza.
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione
giustificativa viene trasmessa al servizio finanziario per  i conseguenti
adempimenti.

N. 102  del 05-08-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Floriana Cristofori

N. 102  del 05-08-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 05-08-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 02-02-18 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  94  02-02-2018    Registro Pubblicazioni

lì 02-02-2018

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Floriana Cristofori

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,02-02-2018 Il Responsabile del Servizio
 Floriana Cristofori

N. 102  del 05-08-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


